



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—A person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරුධ්‍යානීමට ප්‍රතිච්ඡලවෙන්නාවූ හෝ කොයාගැනීමට ප්‍රතිච්ඡලවෙන්නාවූ හෝ දැනුවත් කාරණ අයකුට පොලිසියේ ඉජය්පෑකට රැකරුණු කිරීම සියලු භැවිතයි කාන්දෙන්ට සෙනෙනවා ඇත. ඒ කොර බිමුවක යම් වෙත තිබූ දැනුවත් මුද්‍රා විරුධ්‍යානීමට සෙනෙනවා ඇත. ඇත්තේ සිරකුරසේ ඇල්ලීමට කැඟ සිරගෙවෙල්වල ඉජය්පෑකට රැකරුණු කෙනෙන ඉල්ලියුතුයි.

නුත්‍රවානියාප පිශ්චත් අල්ලතා තිරුටුමෙකින් කණ්ඩාපිශ්චත්ත්වපත්‍ර අතිවික්‍රිත ගවරුක්‍රම පොලිස් මුද්‍රා පෙන්වන්නාවූ සිපාරිසින්පෙරිල් නැන්කාගැට සිංගැක්‍රම. තිරුටුමෙකින් සැවත්තිරුප්පවරුක්‍රු විරෝධමාය වුමක්තුවක්පත්‍ර තප්පිපොණ මරියුත්කාරකරුප පිශ්චත්ත්වක්‍රු වෙළුමති මත්‍යාය්සිට් මුද්‍රා පෙන්වලිම් කෙටුප්පෙන්තුක්කාගැනීමාම්.

ACCUSED PERSONS WANTED.

HARMANIS ; charged with theft of a bull and hackery at Polgahawela on January 1, 1902 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, carter ; age, 35 years ; height, 4 ft. 6 in. ; make, complete ; complexion, dark brown ; teeth, well set ; eyes, brown ; hair, black and tied in a knot ; wears a full beard ; has a tattoo mark on right hand ; birthplace, Ratnapura ; general residences, Galagedara, Puttalam, and Maskeliya ; haunts Dehiowita, Yatiyantota, Polgahawela, and Kegalla ; keeps a mistress at Dehiowita ; is well known to the Headmen of Dehiowita, Galagedara, and Polgahawela. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 115 for his arrest.

PALANIYANDI ; charged with voluntarily causing grievous hurt at Tunisgalle estate, Panwila, on January 26, 1902 ; is a Tamil of the Wellala caste ; religion, Hindu ; occupation, cooly ; age, 32 years ; height, 5 ft. 6 in. ; make, thin ; complexion, dark ; teeth, well set ; eyes, oval ; hair, shaved ; wears a kudumbi ; wears moustaches ; birthplace, India ; general residence, Girindi Ella estate ; haunts Huluganga ; wife, Mellachie, lives at Girindi Ella estate ; is well known to Kattaya of Allyadie estate and Sadayan Kangany of Girindi Ella estate. The Police Magistrate of Panwila has issued warrant No. 12,164 for his arrest.

PULLAPERUMAGE SADRIS PERERA ; charged with cattle stealing at Rerukana (667) on February 2, 1902 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, about 23 years ; height, 5 ft. ; complexion, dark brown ; mouth, broad ; hair, black, long, and tied in a knot ; moustaches and beard, scanty ; birthplace, Rerukana (667) ; general residence, Rerukana (667) ; haunts Gelanigama (661) ; father, Halanis Perera of Rerukana ; uncle, Simon Perera of Udamulla in Hewagam korale ; is well known to the Police Vidane of Widagama (664), the Police Vidane of Ramukkana (665), and the Fiscal's Officer of Gelanigama. The Police Magistrate of Panadura, has issued warrant No. 11,986 for his arrest.

PULLAPERUMAGE PABILIS PERERA ; charged with cattle stealing at Rerukana (667) on February 2, 1902 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, about 30 years ; height, 5 ft. 3 in. ; complexion, brown ; hair, black, long, tied in a knot ; moustaches and beard full on face and cut short ; birthplace, Rerukana (667) ; general residence, Rerukana (667) ; haunts Gelanigama (661) ; father, Baron Perera of Rerukana ; uncle, Simon Perera of Udamulla in Hewagam korale ; is well known to the Police Vidane of Widagama (664), the Police Vidane of Ramukkana (665), and the Fiscal's Officer of Gelanigama. The Police Magistrate of Panadure has issued warrant No. 11,986 for his arrest.

HENARAT MUDALIGE JAMES APPU ; charged with theft of cattle at Bellapitiya (650) on February 5, 1902 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, about 25 years ; height, 5 ft. 3 in. ; complexion, dark brown ; hair, black and cut short ; moustaches and beard, full ; birthplace, Bellapitiya (650) ; general residence, Bellapitiya (650) ; haunts Werawatta, Mahindrapalata ; cousin, Tickonis of Bellapitiya ; sister, Rosahamy of Bellapitiya ; is well known to the Police Vidanes of Remuna (650), Yale (634), and Horana (615). The Police Magistrate of Panadure has issued warrant No. 12,024 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

STOLEN.

ON December 31, 1901, from Alpitikandewatta at Ambanwela in Kandupalata : 1 she-buffalo, colour black, horns thin, pointed, and bent forward, has brandmarks ඒ. කු. එ. on right side, age 6 years ; 1 he-calf, age 17 months, colour brown. Owner, Horamkaragedara Kaluwa Veda of Nikahetiya in Kandupalata.

On February 28, 1902, from the owner's cattle shed at Kandy road, Peliyagodapattiya : 1 red bull, height about 4 ft., horns about an inch long, has English and Tamil characters branded on both sides, value Rs. 100 ; 1 hackery, wheels and shafts painted red, seat painted blue, and the tent lead colour, value Rs. 80. Owner, M. P. Fernando, Kandy road, Peliyagodapattiya.

On March 1, 1902, from a house at Welikada : 1 gold brooch set with rubies, value Rs. 37 ; 7 gold rings, value Rs. 100. Owner, H. P. Gunawardana, Welikada.

On March 7, 1902, from the owner's cattle shed at Kandy road, Peliyagoda : 1 black bull, age about 4 years, height about 4 ft., horns about 3 in. long, branded and මු. value Rs. 55 ; 1 Paumben red bull, age about 6 years,

height about 2 ft. 6 in., horns about 1½ in. long, branded "C. W. P." and three strokes on the hind legs, value Rs. 30; 1 racing hackery (ordinary size) painted blue, bears a number, value Rs. 20; 1 racing hackery (small size) painted chocolate colour on both wheels and shafts and the seats varnished, has mark in Sinhalese ගෝ, value Rs. 40. Owner, Elwalage Noris Appu, Kandy road, Peliyagoda.

On March 8, 1902, from a tin box in the stable at Haslemere, Turret road, Kollupitiya: 1 red and blue coloured sarong. Owner, Madasamy, garden cooly, Haslemere, Turret road, Kollupitiya.

On March 8, 1902, from a meatsafe at Haslemere, Turret road, Kollupitiya: 1 table dinner carver with deer horn handle. Owner, J. K. Fernando appu, Haslemere.

On March 8, 1902, from the stables at Haslemere, Turret road, Kollupitiya : 1 horsekeeper's leather belt, bears mark "Land & Cov." Owner, Mr. Alie Fairlie, Haslemere.

On March 8, 1902, from the Catholic Press at 3rd Division, Maradana : 1 silver watch, outside lid engraved with flowers, has 8 rubies inside, has wording "Made in Nantes in France, Soine," on inside cover, and also has two kinds of figures in Arabic and Roman, 1 silver chain about 10 in. long, made in France. Owner, Magalage Don James Pereira, 3rd Division, Maradana.

On March 10, 1902, from the outer verandah at Kanatta road, Borella : 1 nadoonwood round table, 2 kerosine oil hanging lamps. Owner, Mr. W. Herft, Kanatta road, Borella.

On March 11, 1902, from the office room, Ceylon Waterworks at Maligakanda : 1 portable brass stand post.
Owner: Ceylon Waterworks, Maligakanda.

On March 11, 1902, from the Victoria Arcade at Fort : a brass plate marked "Dr. Newton, Dental Surgeon."
Owners Messrs. Newton and Colyn of Victoria Arcade Buildings, York street, Fort.

On March 11, 1902, from the fowl-house at Horton place, Cinnamon Gardens : 1 black Minorca cock, 1 common red coloured cock, 1 common black hen, and 3 red hens. Owner, Mr. T. D. Mack, Horton place, Cinnamon Gardens.

On March 12, 1902, from the owner's shop at No. 42, Malay street, Slave Island : 4 small "Bee" timepieces, 6 musical timepieces, 12 short head timepieces. Owner, Mr. M. Leopold, Slave Island.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

THE accused JOCKIM, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,883 of September 20, 1901, has been arrested.

The accused ROMIAL PERERA MADALAGAMA alias M. D. S. MADALAGAMA, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,927 of February 21, 1902, has been arrested.

The accused HENAKARALLAGE DINGIRI APPU, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,932 of March 11, 1902, has been arrested.

බංගාලරු ප්‍රතිඵල කැඳවුනු සායාගැස්ට තිබූකුරුණ අයවල්.

ඩී. ගර්ම්‍යනිස් ; මෙහු වැනි 1902 සේවු ජනවාරි මස 1 ලබන දිනයදී පොලෝගක්වෙලදී ගොනෙක් සහ හිරියක් සෙරුවන් සෙරුවක් සෙරුවක් සෙරුවක් සෙරුවක් සෙරුවක් සෙරුවක් ; ව්‍යුවාක්තිකාරකයා ; රස්සාට, ගරුඩ කිකාරයා; වයස, අවුරුදු 35 පූ; උස, අමි 4 ඇංශ; හය දුරුරුදා, වර; සම්පූර්ණී සරිරයන් ඇයේ; දෑශ්, හරියාකර ඇයේ; ඇංශ, දුමුවන් පාවත; ඉංසෙක්ස්, ශාමිඩ්, කො, නොඩි බිඳෙළු, ය; එපුප්පන් රෙවුල් ඇයා; දෙහු අසේ කො, ටිං ලංකා යන් ඇයා; උප්ප අම, රස්සාප්පාරු; සාම්ජනායන් පඩි-ලි යායා, යලුගෙදර, ප්‍රස්ථකලම සහ වේශකෙලියන්යා; විනිර ගැවෙසන යායා, දෙනිනිස්ට්‍ර්ට්, යැපියන්හොට, පාප්ලෝගක්වෙල සහ කුකලුලේස්ය; මෙහු ගොඳට ඇංශ ඇම් ඇති අධ්‍යව්‍ය දෙනිනිස්ට්‍ර්ට් ගැලුණෙදර සහ පොලෝගක්වෙල මුලාදුඩ්බියන්; කුරුණෑගල පොලෝග සඩුකාර පුදු විසින් අනික 115 රු තු වරන්තුව මෙහු ආස්ථ්‍රිතව පිටවකර ඇයා.

හට, පළතිනයකි; වම් 1902 නුව රජවල, රේ මය 26 වෙති දිනදී පත්‍රිල තුනිසියල්ල වන්නේදී කිදාල අඩුම් නොවූ සාරයට හෙදුක වරදි. වෙළුලාල කුලයේ දෙමුනැලුයෝ; තිබුද ආගමිකාරයා; තුලුව් බිභාරයා; වෘත්ත, අවුරුදු 32ක්; උග, අධි ඊෂිපි; ඇරිර, කෙරිවුපි; කළුභාවයි; දුෂ්, හරියාකාර ඇඟ; ඇජ්, බිජංඛාකාරයි; අඩිලිවිර ඩිජා; තෙයේයාලා ඇඟ; උඩුයුලුල ඇඟ; උවෙ යෝජිත, ඉඩිදියාමෙය; සාම්, සාන්තයන් පදිංචි යෝජිත, යෝජිත, තිබුනිදුල්ල වන් තේඛ; කිනුරපදෙනු යෝජිත, පුත්තය; මේ පුත්තෙන් සඟාද බිඳුපු සූජි තිරදැඳැලුල්ල “ස්” වෙන් පදිංචි පිටියි; මේ, පුත්ත තොට්ට ඇඩුනුම් ඇඟ ආගෙල්, අලුහාද වන්නේ කිවිතයාටද, තිරදැඳැලුල්ල වෙන් පදිංචි පිටියි ඇඟ.

ନୀ, ପାଲ୍ମିଲେପାର୍ମିଣେ ଆଧିକ୍ରମ ପ୍ରେସ; ମୋହୁ ଲକ୍ଷ 1902 ଫ୍ରାନ୍ତ ପେରିରଲାର ମଙ୍କ 2 ଲେଖି ଦିନ ପେରୁଣ୍ଡ
କଣାଦୀ (667) କରନ୍ତେ କୋରକାଳ କ୍ଲାବ୍ ଯାଇ ଲରଦା. କୋଷିକାଟ କ୍ଲାବ୍ ଦିନ ଲିଖିଥିଲେ;
କୋଷିକାଟ କରନ୍ତେ; ଉଚ୍ଚବାଣିକାରୀ; ପାତା, ଏକାର୍ଗ୍ରେ 23 ଫ୍ରାନ୍ତ ପାତା ଆଜେ; ଦ୍ଵାର, ଏବି ୫ ପି; ହଦ ଦ୍ଵାରିଲାପନ ପାପିଶି; କାପ, ପାଲ୍ମିଲେ; ଉଚ୍ଚବାଣିକାରୀ,
କାରିଶି, କୋଷିକାଟ ବିଲ୍‌ଡା; ଆଜେ; ଉଚ୍ଚବାଣିକାରୀ ପାପିଶି, ଯାତ୍ରିକାରୀ ଆଜେ; ପ୍ରାତି ପ୍ରୀତିକାରୀ, ପେରୁଣ୍ଡକାରୀ (667); ଆମାନା
ଦେବ ପାତା-ପାପିଶି ଆଜେ, ପେରୁଣ୍ଡକାରୀ (667); ବୀଚର ଦେବିଲେପେନ ଆଜେ, ଅର୍ଦ୍ଧବିକାରୀ (661); ପିକା, ପେରୁଣ୍ଡକାରୀ କାଲ୍‌
ଲିଶ ପ୍ରାତିନିଧି; ଉଚ୍ଚବାଣିକାରୀ ଲିଶ ଲିଶ ପାପିଶି ପ୍ରେମ ବିର୍ତ୍ତିକା; ମୋହୁ କୋର୍ଦ୍ବା ଆମ୍ବାନ୍ତି ଆମ୍ବି ଅକ୍ଷ, ଶିକ୍ଷାକାରୀ
(664) ପାଲ୍ମିଲେ ଲିଶ ଲିଶ, ରମିଶକାରୀ (665) ପେରୁଣ୍ଡିଶ ନିର୍ଦ୍ଦେଶ ଯାଇ କୌଣସିକା ପଞ୍ଜକାରୀ ଲୁଲ ଦୁଇବିଲେହୁ; ପାଦାନ୍ତର
କୋଲିଶ କବିକାରକୁ କିମିଶ ଆମ୍ବିକ 11.9୫୬ ରେଣ୍ଟ ଲିଶିଲୁବ ମୋହୁ ଆଲ୍‌ଲିଂକାର ଲିଖିକର ଆଜେ.

හට, පල්ලේපෙරුමේනේ අභිජන ප්‍රේරණ : මේ සූදාවත් 1902 ක්‍රියා පෙවාවේ එම 2 වෙනි දිනයේ පෙරදැක්කයදී (667) ගර්ජ් සෞරණීකරණය වෙත ගෙදු යුතු විටද . ගොඩිගේ තුලයේ සිංහලයෙක්ස ; මධ්‍යමානීකාරක ; ශාය්ටිජ් සුරක්ෂා කරයෙකු ; වහාය, නිලධාරු 30ක පෙනු ඇතුළු ; රුප, අඩි 5ක අනුළු 3ක පෙනු ඇතුළු ; දුන්මාවන පාවචි ; වුනු ප්‍රසාදය

යෝග, සොටිකර කහ ඇත; උපය ස්ථානය, තෙරුක්කන (667); සාමාන්‍යයෙන පදිංචි ස්ථානය, තෙරුක්කන (667); සිහර ගැඹවෙයෙන ස්ථානය, ගැලුමියම (661); පිහා, පෙරුක්කන බිජෙය පුරුෂ; සේවායමිනෝරලේ උමුවල්ලේ සේවාය පෙන්වම මොනු මොනු පෙන්වම; මොනු මොනු අඩවිල් එකාගම (664) රොලිය ජැදුණෙ, උමුවල්ලේ (665) රොලිය ජැදුණෙව සහ ගැලුනියෙම පියකල් මුලුදැනීයටත්ය. පානදුර පොලිය සූජාරුකාරකු ජැසින අඩින 11,986 දරන වර්ත්තුව මොනු ඇල්ලීමට පිවිතර ඇත.

මම, හෙබරයුලියෙන උමුවල් අඩිපු; මොනු වත් 1902 ක්‍රු පෙබරවාරි මොනු වත් 5 වෙති දින බල්ලාපිටියදී (650) ගරක් සොටිකර නොවේ සේවායෙනය; මොනු එකුත් කරන්න; වෙත, අවුරුදු 25ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5සි, අගල් 3සි; එස ඇඟිරුවන්පාවිසි; ඉංග්‍රීස්, තේපිසි, සොටිව් පෙන් ඇත; මුහුදු පුරු ඇත; උපය ස්ථානය, බල්ලාපිටිය (650); සාමාන්‍යයෙන පදිංචි ස්ථානය, බල්ලාපිටිය (650); සිහර ගැඹවෙයෙන ස්ථාන, වෙශුවන්ක සහ මාගෙසපාලාකය; බල්ලාපිටියෙන පිකෙස්නිපි මොනු තේ මැසිසියාකය; බල්ලාපිටියෙන රෝසාමාත් සහෙයිනිය; මොනු සොනු ඇඟුනුම්ඩ්‍යානී අඩවිල්, රුම්බ (650) පොලිසුලාදැනියාව, යාලේ (634) සහ සොනු (615) පොලිසුලාදැනියාව; පානදුර පොලිසුභාවුකාරකු නිසින අඩින 12,024 දරන වර්ත්තුව මොනු ඇල්ලීමට පිවිතර ඇත.

කැනුවුවා, සොටිකාම්පාලා සොටිකාම් ද්‍රිවම් යියා.

සොටිකාම්කලා.

වත් 1901 ක්‍රු අදාළුම් වක 31 වෙති දින කඩපෙරාඩො අඩින්වෙලු ඇල්පිටි ක්‍රියේ වෙශුකෙය: මිදෙනෙක් පාට, කාලීසි; ආ, ඩිජිසි, ඉංජිනේරුවන් කාලීයා; දැඩු දැඩුයේ “නි. කා. එ.” කාලීයාගෙනුය; වෙත, අවුරුදු මි; වනුපාවිත 1සි, වයය, මාස 17සිය; දුනිරු පාටය. අපිනිකාරය, සොටිකාම්කෙදර කෘවා, වෙදා, බිජා කුරිය, සූජාපාලායේ.

වත් 1902 ක්‍රු පෙබරවාරි වක 28 වෙති දින පැලියෙනාඩි පිවිතිය තුවර විවිධ අපිනිකාරයාගේ වෙමුවෙළවන: රතු ගරක් 1සි, උස, අඩි 4සි පමණය; ආ, අගල් 1සි පමණය; දෙපැන්ඩේන්ම් ඉංග්‍රීසිකෙන සහ සිංහලන් අඩවු ලඟුනු ඇත. වෙශාකම රුපියල් 100, තිරික්කල 1සි, බොමුලි යහ රෝද දෙනෙ නිල් සායන ගාලා ඇත, කුවුමේ පැහැන පාට සාම් ගාලා ඇත, වෙශාකම රුපියල් 80සි. අපිනිකාරයා, ඇම්. පි. ප්‍රහානදු තුවරටාර, ඇලියෙනාඩි පිවිතිය.

වත් 1902 ක්‍රු මාරු වක 1 වෙති දින වැලිකාඩි ගෙයකින්: රඳුකුට ඇල්ලාදු රෝරන ඇර්මි 1සි, වරින් කම රුපියල් 37සි; රෝරන මුදු 7සි, වෙශාකම රුපිල් 100සි. අපිනිකාරයා, එම්. පි. අභ්‍යන්තර, වැලිකාඩි.

වත් 1902 ක්‍රු මාරු වක 7 වෙති දින තුවර පාරේ පැලියෙනාඩි අපිනිකාරයාගේ වෙමුවෙළවන: කඩ ගරක් 1සි, වයය අවුරුදු 4සි පමණ ඇත, උස අඩි 4සි පමණය, ආ අගල් 1සි පමණය, දෙපැන්ඩේන්ම් ඉංග්‍රීසි “සි. පා. නා.”, වෙශාකම රුපියල් 5සි; රතු පෙශුම්බන ගරක් 1සි, අවුරුදු 6සි පමණ වයයායි, උස අඩි 2ශ්‍රුසි පමණ ඇත, ආ අගල් 1ශ්‍රුසි පමණ දියය, කාංඩ්‍රු C. W. P. පෙන පසුයෙන කක්කලේ පාරවල් තුවන් ඇත, වෙශාකම රුපියල් 30සි; රෝසාරයෙක් 1සි, පාලානා පරමේ, නිල් සාම් යාපු, සොටිකාම් රෝසාරයෙක් 1සි, වෙශාකම රුපියල් 20සි; පුන්ලි රෝසාරයෙක් 1සි, වෙශා දැඩු දෙනෙද මොනුවේ පාට සාම් ගාලාය, බැංග්‍රෙස් තුවන් අඩවිල් පාරු නිවෙකාවාය “නො” වෙශාකම රුපියල් 40සි. අපිනිකාරයා, ඇල්වලුයේ සේවිස්සැපු, තුවරටාර, ඇලියෙනාඩි.

වත් 1902 ක්‍රු මාරු වක 8 වෙති දින සොටිකාම්පාලා පෙශුවෙන් වරට රෝව් සම් එවිතයේ කැස්ලිමියර කිහිප ගෙදර ඉස්සා පෙළේ බෙඳෙන පෙරිටියක නිනි: රතු සහ නිල්පාවීන් සරෙනු 1සි. අපිනිකාරයා, මදානාම්, කැලිකාරයා, “කැස්ලිමියර” වරට රෝව්, සොටිකාම්පාලා.

වත් 1902 ක්‍රු මාරු වක 9 වෙති දින සොටිකාම්පාලා පෙශුවෙන් වරට රෝව් එවිතයේ “කැස්ලිමියර” සම් යාකිනෙක් කුම් අපුම් රෝව්: යෝක් ආ මිට්ස් එන්ක ලේඛ මේස්පික්කා 1සි. අපිනිකාරයා, එම්. පි. ප්‍රහානදු, අඩිපු, “කැස්ලිමියර.”

වත් 1902 ක්‍රු මාරු වක 10 වෙති දින වැලිකාඩි පිවිතියෙන් වරට රෝව් එවිතයේ “කැස්ලිමියර” සම් ගෙදර ඉස්සා පෙළේ බෙඳෙන පෙරිටියක නිනි: රතු සහ නිල්පාවීන් සරෙනු 1සි. අපිනිකාරයා, මදානාම්, පැලිකාරයා, “කැස්ලිමියර.”

වත් 1902 ක්‍රු මාරු වක 11 වෙති දින සිල්වාන් පෙශුවර්වරු ක්‍රියෙන්: එලෙක්සියෙන සෙන සිය කැනුවු පින්ස්කාලු කුඩා 1සි. අපිනිකාරයා, කැලුව්ස් පෙශුවර්වර්ස්, මාලුජාකායිද.

වත් 1902 ක්‍රු මාරු වක 11 වෙති දින සොටිකාම්පාලා පෙශුවෙන්: “බොන්ටර සිල්වාන් විස්ට්රිල් පර්ප්ලියාර්” යියා, ලිංයා පිහිටිය 1සි. අපිනිකාරයා, තිව්විත් සහ සොටිකාම් වැන්වරු, එස්ස්ට්‍රිලියාන් අනෙක් එවුම්පියාර, යෝක් අපිටිරිට, සොටිකාම්පාලා.

වත් 1902 ක්‍රු මාරු වක 11 වෙති දින සොටිකාම්පාලා පෙශුවෙන්: වැලිකාඩි සේවිස්සැපු, අපිනිකාරයාගේ සැලුල්ලු 1සි, රුවුපාව සැලුල්ලු 1සි, කඩ ඩින්ලියා 1සි, රුවු සැලුල්ලු 3සි. අපිනිකාරයා, එම්. පි. වැන් සෙනා, සොටිකාම්පාලා.

වත් 1902 ක්‍රු මාරු වක 12 වෙති දින සොටිකාම්පාලා පෙශුවෙන්: වැලිකාඩි වැලිකාඩි පිවිතිය 1සි, අපිනිකාරයාගේ සැලුල්ලු 1සි, පුරුපාව සැලුල්ලු 4සි, යායා සැලුල්ලු 6සි, උපය සැලුල්ලු 12සි. අපිනිකාරයා, ඇම්. පි. ප්‍රහානදු සැලුල්ලු.

වත් 1902 ක්‍රු මාරු වක 13 වෙති දින සොටිකාම්පාලා පෙශුවෙන්: “වැලිකාඩි වැලිකාඩි වැලිකාඩි” සැවන්සාරු වැවි: අපිනිකාරයාගේ සැලුල්ලු 1සි, ඇලුජාලු සැලුල්ලු 1සි. අපිනිකාරයා, එම්. පි. ප්‍රහානදු, සොටිකාම්පාලා.

துக்க டூஸுமிட்டன் கூரண ஈரை.

ஏ 1901 ஜூலை 20 வேநி தீவி அகிக 1,883, முன்னால் அல்லது அப்பதிலே பிரசிவிகர விவெக எர்க்கிளி அல்லவும் யெடுதேயே.

ஏ 1902 ஜூலை 21 வேநி தீவி அகிக 1,927 முன்னால் அல்லது அவ்வெள்ளே சேர்க்கீடு முடிவு முடிவு யெடுதேயே.

ஏ 1902 ஜூலை 11 வேநி தீவி அகிக 1,932 முன்னால் அல்லது அவ்வெள்ளே பிரசிவிகர விவெக சேகரத்தின் சிவாரிஷ்டீப் அல்லவும் யெடுதேயே.

பிடிக்கத்தேடுக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவர்களின் விபரம்.

குற்றஞ்சாடு தைமா கங்கை, பொல்காவளையிலே ஒரு ஓற்றைமாட்டுக் கரத்தைப்படிம் மாட்டையும் களவுடுத்தானென்று குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; இவன் சிங்களவன்; சாதி-தூரம்கம; புத்தசமயி; தொழில்-வண்டி விடுவான்; வயது-நூறு; உயரம்-சுடி அடி; அங்கப்பறுத்தறவன்; நிறம் கருமைகளான்ட பொதுநிறம்; பற்றன்-நேரியவை; கண்கள்-செங்கல் நிறம்; மயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய் கட்டப்பட்டுள்ளது; தாழ்-முன்றாம் வளர்க்கப்பட்டுள்ளது; வலது கையில் ஓர் பச்சைகுத்தின அடையாளமுண்டு; பிரந்தவிடம்-ரெட்டினபுரி; பொதுவாயிருக்குமிடம்-கலக்கெதிர, புத்தளம், மன்கேலியா என்னுமிட க்கனி விருப்பவன்; டெகியவத்தை, யெட்டியாங்கிடாட்டை, பொல்காவளை, கேகாலை என்னுமிடங்களில் ஊசாடு பவன்; டெகியவத்தையில் ஓர் வைப்பாட்டிவைத்திருக்கிறார்கள்; டெகியவத்தை, கலகெதிரை, பொல்காவளை முதலியவிடங்களிலுள்ள தலைமக்காரருக் கூவனை என்றாய்த் தெரியும். ஆறுஞ்சல் பொலிஸ் நீதவானவர்களில் விணப் பிடிக்கத்தும்பயோய் கூட்டு ம் நொம்பரில் ஓர் வழுங்கதலுப்பியிருக்கிறார்.

பழனியாண்டி; ககங்கை ம் ஆண்டு தைமா உகங்கை, பன்னிலைக்குக்கேரங்க தூணில்கலை தோட்டத்திலே வேணுமென்று பயருஞ் சீர்தீங்கு வருவித்ததாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; இவன் தமிழன்; சாதி-வெள்ளளை; இத்த சமயி; தொழில்-கலைவேலைசெய்யவன்; வயது-நூறு; உயரம்-நூறு அடி; மென்த தேக மூடியவன்; நிறம்-கறுப்பு; நேரிய பங்களூடையவன்; கண்கள்-முட்டையெங்காவன்; தலை-சுவரம்பண் ஈப்பட்டிருக்குத் து; குடும்பி விட்டிருக்கிறார்கள்; மீசையுண்டு; பிறப்பிடம்-இந்தியா; பொதுவாயிருக்குமிடம்-கிரி ஈவலர் தோட்டம்; குளிந்தெங்கள் என்னுமிடத்தில் ஊசாடுவன்; விவரங்களையென்று மீண்டும் கிரின்டிலர் தோட்டத்தில் பயிப்பவன்; ஆளியவைட தோட்டத்திலிருக்கும் கட்டையன் என்பவனுக்கும், கிரின்டிலர் தோட்டத்திலிருக்கும் கடையன் கங்காணிக்கு மிவளை என்றாய்த் தெரியும். பண்விலை பொலிஸ் நீதவானவர்களிலை ப்பிடிக்கும்படி கடக்கச் சும் நொம்பரில் விழுங்கதலுப்பியிருக்கிறார்.

புள்ளிப்பெருமகே சாதில்லையேறு; ககங்கை ம் ஆண்டு மாசிமை உகங்கை, நேறிக்கண (667) மாடு களவுடுத்தாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொயகம் சாதி; புத்த சமயி; தொழில்-வேளாண்மை; வயது-ஏறக்குறைய உகை; உயரம்-நூறு அடி; கருமைகளான்ட பொதுநிறம்; அகண்ட-வாய்; மயிர்-கறுப்பு நின்டது; கொண்டையாய்க் கட்டிலைள்ளது; சொற்பதாடியும் மீசையுண்டு; பிறப்பிடம் (667) நேறங்களை; (667) பொதுவாய் சீவிக்குமிடம்-நேறங்களை (667); பலனிகம (661) என்னுமிடத்திலுசாடுவன்; நேறங்களைவி விருக்கும் கலனிலைப்பேரேறு இவலுக்கு பிதா; உடிமுள்ளையிலிருக்கும் சைமன்பெரேறே இவலுக்கு மாமன்; விடிகமை (664) என்னுமிடத்திலிருக்கும் பொலிஸ் விதானைக்கும் நெறுக்களை (665) என்னுமிடத்திலிருக்கும் பொலிஸ் விதானைக்கும் கெளனிகம என்றாய்த் தெரியும். பாண்துறை பொலிஸ் நீதவானவர்களிலை விவரிப்பிடிக்கும்படி ககக்குத் து ம் இலக்க விழுங்கதலுப்பியிருக்கிறார்.

பின்னொப்பெறும்கே பெயிலில் பெரோரா; ககங்கை ம் ஆண்டு மாசிமை உகங்கை, நேறிக்கண (667) ம் மாடுகளைக் களவுடுத்தானென்று குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; சாதி-கொயகம்; புத்த சமயி; தொழில்-வேளாண்மை; வயசு-ஏறக்குறைய உகை; உயரம்-நூறு அடி கு இஞ்சு; நிறம்-பொதுநிறம்; மயிர்-கறுப்பு, நீண்டதும்; கொண்டைகட்டியுள்ளது; மீசையும், தாழ்யும்-முகத்திலே முழுதாயுண்டு; கட்டையாய் கழுக்கப்பட்டுள்ளது; பிறப்பிடம்-நேறங்களை (667); பொதுவாயிருக்குமிடம்-நேறங்களை (667); கெலனிகம என்னுமிடத்திலுசாடுவன்; நேறங்களையிலிருக்கும் பெறன்பெரேறே இவலுக்கு பிதா; உடிமுலையிலிருக்கும் சைமன்பெரேறே இவலுக்கு மாமன்; விட்டகமை (664) என்னுமிடத்திலிருக்கும் பொலிஸ் விதானைக்கும் நெறுக்களை (665) என்னுமிடத்திலிருக்கும் கெலனிகம என்னுமிடத்திலிருக்கும் ம் பின்கால் ஆபீஸருக்கும் இவனை என்றாய்த் தெரியும். பாண்துறை பொலிஸ் நீதவானவர்களிலை விவரிப்பிடிக்கும்படி ககக்குத் து ம் கொம்பரில் விழுங்கதலுப்பியிருக்கிறார்.

கெளற்றநால்கே சேமிஸ்தப்பு; ககங்கை ம் ஆண்டு மாசிமை இங்கை, வலப்பிட்டி (660) மாடுகளை களவுடுத்தாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொயகம் சாதி; புத்தசமயி; தொழில்-வேளாண்மை; வயசு-ஏறக்குறைய உகை; உயரம்-நூறு அடி கு அங்குவம்; நிறம்-பொதுநிறக்கறுவல்; மயிர்-கறுப்பு, கட்டையாய்க்குமிடம்-வலப்பிட்டியா (660); உவாவத்தை மகேனபலத்தை என்னுமிடங்களில் ஊசாடுவன்; விடிபாவிலிருக்கும் திக்கோணில்லைபவன் இலுபுக்கு மைச்சான்; வலப்பிற்றியாவிலிருக்கும் சேக்காமி என்னுமிடங்களில் கோதீரி; நேறுமை (664), யாலை (664), மொதீன (615) என்னுமிடங்களிலுள்ள பொலிஸ் விடிபாவுக்கு ஒரே நெறாய்த் தெரியும். பாண்துறை பொலிஸ் நீதவானவர்கள் இவனைப்பிடிக்கும்படி ககக்குத் து ம் விழுங்கதலுப்பியிருக்கிறார்.

எனவேண்டுது, கானுமூற்றோய்வு, அல்லது அணுகுதயாய்வுது.
கானுமூற்போன்று.

கூடும் ஆண்டு மார்க்ரிமீ கூக் ந் வி, கந்தப்பலாத்தைவிலிருக்கும் அம்பனவெலைக்குச்சேர்ந்த அல்பிற்றிக்கங்

தவத்தை என்னுமிடத்திலிருந்து : ஒரு ஏருமைமாடு களவுபோன்று ; நிறம்-கறுப்பு, கொம்புகளின்டும் மெல்லியதும் கூர்க்கமயுள்ளதும் முன்னுக்கு வளையப்பட்டதும் வைதுபக்கம் நிலை. ஓ. என்னும் சிங்களக் குறிகளுண்டு, வயது-கு, இதின் ஒரு வயதும் நிலை மாதமும் வயதையடைத்தும் நிறம் புகைநிறுள்ளதுமான ஒரு ஏருமை காம்பன் கண்டும். சொந்தக்காரன், கந்தப்பலத்தைக்குச்சேர்ந்த நிக்கெட்டியாவிலிருக்கும் கொறம்கறுதெற்கான கனுவவேட என்னும் பெயர்வளிகாரன்.

கூடும் ஆண்டு மாசிமீ உஅங் வி, பேளியகொடப்பிடிய என்னுமிடத்தில் கண்டித்தெருவிலிருக்கும் சொந்தக்காரனின் மாட்டுத்தொட்டிலிருந்து களவுபெடுக்கப்பட்ட சாமான்கள் : ஒரு சிலை ஏருத்துமாடு, உயரம்-ச அடி, கொம்புகளுமிடும் ஏறக்குறைய ஒரு அங்குலம் நீலமுள்ளது, இரண்டிடுக்கங்களிலும் இங்களீசிலும் தமிழிலும் குறிகள் சுடபபட்டது, விலை ரூபா நூறு பெறுமதியுள்ளது. ஒரு ஒற்றைமாட்டுக்கரத்தை சில்லுகளிரண்டும் சிவத்துமை பூசப்பட்டது, ஆனால் நீலமை கொடுக்கப்பட்டது, மேற்கூடாரம் புகைநிறமை கொடுக்கப்பட்டது, விலைரூபாய் அடி பெறுமதியுள்ளது. சொந்தக்காரன், பேளியகொடப்பிடிய என்னுமிடத்திலிருக்கும் எம். பி. பெறுன்று.

கூடும் ஆண்டு பங்குனிமீ கங் வி, வெலிக்கடை என்னுமிடத்தில் ஒரு வீட்டிலிருந்து களவுபோன சாமான்கள் : கல்லினைக்கப்பட்ட ஒரு தங்கப் புரோசு, விலை ரூபாய் நீலம் பெறுமதியுள்ளது, ஏழு தங்க மோதிரங்கள், விலை ரூபாய் நூறு பெறுமதியுள்ளது. சொந்தக்காரன், வெலிக்கடையிலிருக்கும் எச். பி. குணவர்தனை என்பவர்.

கூடும் ஆண்டு பங்குனிமீ கங் வி, கொழும்பு, கோட்டை சிலோன் ரயிமில் ஆபிசிலிருந்து : பெண்களின் சிங்கக் கடிகாரம் ஒன்று, கவிசில் செய்யப்பட்டது, உள்ளே சொந்தக்காரனுடைய பெயர் வெட்டப்பட்டிருக்கிறது. சொந்தக்காரன், கொழும்புக் கோட்டை, சிலோன் டயிமில் ஆபிசிலிருக்கும் எச். பி. கல்டேறு.

கூடும் ஆண்டு பங்குனிமீ எங் வி, பேளியகொடை என்னுமிடத்தில் கண்டித்தெருவில் சொந்தக்காரனுடைய மாட்டுத்தொட்டிலிருந்து களவுபோன சாமான் எல் : ஒரு கறுத்த நிறமுள்ள ஏருத்துமாடு, வயது-ஏற்குறைய ச, உயரம்-ஏற்குறைய ச அடி, கொம்புகளின்டும் ஏறக்குறைய சு அங்குலம் நீட்பமுள்ளது, சில்லுக்கள் சு-ப்பட்டிருக்குது, விலை ரூபா இனு பெறுமதியுள்ளது. இன்னும் ஒரு பாம்பன் சிலைநிறமுள்ள ஏருத்துமாடு, வயது-ஏற்குறைய சு, உயரம்-ஏற்குறைய உதி அடி, கொம்புகளின்டும் ஏறக்குறைய கு அங்குலம் நீலமுள்ளது, பி. டப்பினியூ. பி. என்ற குறிகளும் பின்னங்கால்களில் கு வரிகளுமுண்டு, விலை ரூபா மூப்பு து பெறுமதியுள்ளது. ஒரு சுயாரி ஒற்றைக்கரத்தை நீலமை பூசப்பட்டது, ஒரு இலக்க மதில் பதியப்பட்டிருக்குது, விலை ரூபா உட பெறுமதியுள்ளது. இன்னும் ஒரு சுயாரி சின்ன ஒத்தைக்கரத்தை கருஞ்சிகப்பு மை பூசப்பட்டிருக்குது. ஆனாத்தக்கு வார்னிஸ் பேரடப்பட்டிருக்கிறது, சிங்கள் “பௌ” எழுத்துக்களிருக்குது, விலை ரூபா கூட பெறுமதியுள்ளது. சொந்தக்காரன், பேளியகொடையிலிருக்கும் கண்டித்தெருவில் உலவுகே நோறில்லட்டு.

கூடும் ஆண்டு பங்குனிமீ அங் வி, கொள்ளுப்பிடியாவிலே தற்காலிகமாக ஆயும் வீட்டின் குதிரைமாஸ்லிருந்து ஒரு தகரப்பெட்டிக்குள்ளிருக்குந்து களவுபேரன்சாமான் : ஒரு சில ப்பும் சிலாசிலமுன்டேர்ந்த சாரம் பிடவை. சொந்தக்காரன், கொள்ளுப்பிடியிலிருக்கும் தற்காலிலே காசிலிமீயற்வீட்டில் தோட்டக்காரனுக்கவிலிருக்கும் மாடசாமி.

கூடும் ஆண்டு பங்குனிமீ அங் வி, கொள்ளுப்பிடிய தற்காலிகமாக ஆயும் வீட்டிலே குதிரைமாலிலிருந்து செமில் & Co. என்ற அடையாளமுள்ள ஒரு சூதிரைக்காரனின் தோல்பட்டி. சொந்தக்காரன், கொள்ளுப்பிடியில் தற்காலிலே காசிலிமீயற்வீட்டிலே தோட்டக்காரனுக்கவிலிருக்கும் மாடசாமி.

கூடும் ஆண்டு பங்குனிமீ அங் வி, மரதானை கூ ம் டிவிசனில் இருக்கும் கத்தோலிக்க அச்சக்கூடத்திலிருந்து களவுபோன சாமான்கள் : ஒரு வெள்ளிக் கடிகாரம், வெளியிலே பூவேலை ரோத்தப்பட்டிருக்கிறது, கடிகாரத்தக்குள் அ கலவுகள் இளைக்கப்பட்டிருக்கிறது, made in Nantes in France, Seine என்ற சொற்களும் மூடியின் உட்பக்கத்தில் எழுதப்பட்டிருக்கிறது, இதைவட அராபிக்கிழம் ரோமானியம் அகிலே எழுத்துகள் எழுதப்பட்டிருக்கிறது, பிரான்சு என்னுமிடத்தில் செய்யப்பட்ட பத்துஊங்குலம் நீட்பம் உள்ள ஒரு வெள்ளிக் கங்கிலியும் இத்துடன் திருப்பட்டிருக்கிறது. சொந்தக்காரன், மசலக்கே டொன் சேமிஸ் பெற்றூ, கு ம் டிவிசன், மரதானை.

கூடும் ஆண்டு பங்குனிமீ கங் வி, பொறை கண்டத்தை தெருவிலிருக்கும் ஒரு வீட்டின் வெளி விருங்கதயிலிருந்து களவுபெடுக்கப்பட்ட சாமான்கள் : ஒரு நடீன் மரத்தால் செய்யப்பட்ட வட்ட மேலசுயும், இரண்டு மன்னெண்ணெண்டு தூக்கு விளக்கும். சொந்தக்காரன், பொறை கண்டத்தை தெருவிலிருக்கும் மின்றர் டப்பியு. கேர்ப்பிற்று.

கூடும் ஆண்டு பங்குனிமீ கங் வி, மாளிகாகந்தையிலிருக்கும் இலங்கை உவாட்டர் உவோக்கிஸ் ஆபிசிலிருந்து : கொடுதிரையக்கடிய பித்தினை குளாய் ஒன்று களவுடப்பட்டது. சொந்தக்காரர், இலங்கை உவாட்டர் உவேக்கிஸ், மாளிகாகந்தை.

கூடும் ஆண்டு பங்குனிமீ கங் வி, கோட்டை விக்கேரையா ஆர்க்கேந்தென்னு மிடத்திலிருந்து : டக்கர் கிழுந்தன் டென்றல் சேர்கள் என்னும் பேர் எழுதப்பட்ட பித்தினை தூட்டம் ஒன்று களவுபோனது. சொந்தக்காரன், கோட்டை, யார்க்கேட் விக்கேரையிலிருக்கும் விக்கேரையா ஆர்க்கேந்தையிலிருக்கும் மெஸ்சேஸ் நியூற்றன், அங்கொலிஸ்.

கூடும் ஆண்டு பங்குனிமீ கங் வி, கறவாக்காட்டிலிருக்கும் கோட்டன் பிளேஸ் என்னும் கீ-மெல்ருக்கும் மின்றர் நீ. டி. மாக் எஃப்வர்க்குடைய கோழி வீட்டிலிருந்து களவுபோன சாமான்கள் : கறுத்த மைகோகாவல் ஒன்று, சிவந்த் நிறமுள்ள ஊர்க் காவல் ஒன்று, கறுத்த ஊர் பேட்டுக் கோழி ஒன். சிஃப்பாந்தமுள்ள ஊர்ப் பேடுகள் மூன்று. சொந்தக்காரன், நீ. டி. மெக், கறுவக்காடு, கோட்டன் பிளேஸ்.

ககால ம் ஆண்டு பங்குளியோ கடாந்த, கொம்பனித்தெரு மலேய வீதியிலிருக்கும் கூட ம் ரொம்பர் மிஸ்ற்றர் எம். லீப்போல்ட் என்பவரின் சாய்ப்பிலிருந்து : களவாடப்பட்ட சாமான்கள் : பீ மணிக் கூடுகள் ச, கின்னர மணிக் கூடுகள் ச, முடியில்லா மணிக்கூடுகள் கடி.

முன் அறிவித்தலைக்குறித்த விளம்பரங்கள்.

சோக்கிம் ; ககால ம் ஆண்டு புரட்டாசியோ உடாந் திகதியைக்கொண்ட காறுகை ம் இலக்க “கிழு எண்ட் கிறை” யில் பிரசித்தப்படுத்திய இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

ஸ்ரேமியல் பெரேரூ, மடலைகம் அல்லது எம்.டி.எச். மடலைகம் ; ககால ம் ஆண்டு மாசியோ உடாந் திகதியைக்கொண்ட கலைன் ம் இலக்க “கிழு எண்ட் கிறை” யில் பிரசித்தப்படுத்திய இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

கெனக்கறல்கே டங்கிறி அப்பு ; ககால ம் ஆண்டு பங்குளியோ ககால திகதியைக்கொண்ட ககால ம் இலக்க “கிழு எண்ட் கிறை” யில் பிரசித்தப்படுத்திய இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

Police Office,
Colombo, March 17, 1902.

O. L. TRANCHELL,
for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police.